tr{сполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Ресrryблики Татарстан

УIIРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

магАриФ идАрасЕ

Приказ Боерык

J\Гс Jцq<< i > марта 202l года

Кукмор

О проведении муницип€шьного
фестиваля школьных бизнес-компаний

В целях формирования компетенций
формированием бизнес-идеи, современными
знаниями в области финансовой |рамотности,
поддержки одаренных детей приказываю:
1. Провести марта 2021 года раЙонныЙ фестиваJIь школьных бизнес-
компаниЙ на базе МБУ ЩО <I_{eHTp детского творчества <Галактика).
2. Создать оргкомитет в составе:

Председателя оргкомитета:
Ахмадуллина И.И. - начаJIъника Управления образования;
Членов оргкомитета:
Ивановой И,В. - заместителя начаJIьника Управления образования;
Каюмова С.М. - заместителя начаJIьника Управления образования;
ГУМеРОВа А.Р. - директора IVIБУ [О <I{eHTp детского творчества <Галактика)).

навыков, связанных с оценкой и
инструментами ведения бизнеса,
лидерства и маркетинга, поиска и

. з. ответ,ственным за проведение фестиваля, за подготовку сценария. приказа о
проведениИ и об итогах фестиваля назначить зам.директора цдТ <Галактика>
Бариеву Л.Х.
4. ответстВенныN,{и за распечатку грамот и дипломов, за подготовку буклетов
назначить методиста цдТ <<Галактика>> N4ухаметшину г.н., методиста (цдт
<Галактика> N{ихайлову А.Ф.
5. За регистрацию учаСтникоВ фестиваля назначить ответственными методиста I_{.ЩТ

<Галактика> Галимуллину Г.С.
6. отвеТственным за подготовку писем-извещений в РОВfi, гиБдд, электросеть
назначить специалиста управления образования Смирнову Л.
7. Назначить ответственным за подготовку программы фестиваля методиста цдт
<Галактика>> Усманову Л.Р.
8. ответственным за обеспечение мультимедийным оборудованием, музыкальной
аппаратУрой, видеосъемку назначить оператора KIJIT <Галактика> Хабибуллина
и.и.
9. отвеТственным за оформление и дизайн методического пособия по итогам
фестиваЛя назнаЧить отвеТственныМ педагога цлТ <Галактика> Шакирова А.Г.

10. ЩИРекторам общеобралзовательных школ обеспечить явку учащихся и
РУКОВОДИТелеЙ, ЗаместителеЙ директоров по воспитательноЙ работе, ответственных
за работу школьных компаний на фестиваль.
1 1. Ответственность за своевременн}.ю установку выставочных экспоцатов
возложить на директоров обшеобр€вовательных школ района.
|2. Ответственность за исправность автотранспорта и безопасностъ пассажиров в
пути следования возложить на водителей.
1З. Ответственным за подготовку концертных номеров, приветствия участников
фестиваля назначить педагогов МБУ ДО (ЦЛТ <<Галактика>> Ваккасову А.А.
|4. Ответственным за снабжение электроэнергией назначить сотрудника ЦДТ
<Галактика> Шарипова К.
|4. Назначить членами жюри: Иванову И.В. зам.начаJIьника Управления
Образования, Каюмова С.N4 - зам.начаJIьника жюри, Кашипова. А.Н.- методиста
Управления образования, Набиева Т.Г. старшего методиста Управления
ОбРазования, Хазиахметову Э.М. -методиста Управления образования, Гумерова
А.Р.- директора МБУДо (ЦДТ <<Галактика>>, сотрудников МБУДо (ЦДТ
<<Галактика>>: Бариеву Л.Х.- зам.директора, методистов Бикмухаметову Р.М.,
Галимуллину Г.С., VIухаметшину Г.Н., VIихайлову А.Ф., Усманову Л.Р.
15. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и во время
мероприятия возложить на руководителей.
16. РУководителю МУ I]D Кукморского муницип€lJIъного района Зиятдиновой Г.VI.
выделить денежные средства согласно утвержденной смете расходов.
|7. Контроль за исполнение данного прик€Lза возложить на заместителя начuшьника
Управления образования Каюмова C.N4.

Заместитель Руководителя
.

исполнительного комитеть
Кукморского мун и ципаJI ьно го
начальник Управления образо И.И.Ахмадуллин<_/

заместитель нач€шьника
Управления образования

С приказом ознакомлены:

С.М.Каюмов

Исп. Бариева Л.Х., тел. 4-05-08